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 Hakijana on Sotkamon kunta yhteyshenkilönään Heidi Pyykkönen.

Vuokatin merkitys koko Kainuun matkailulle on merkittävä. Alue on
ve to voi mai nen kotimaisilla markkinoilla, mutta erityisesti kan sain vä li-
seen tunnettuuteen ja houkuttelevuuteen tarvitaan lisää toi men pi teis-
tä ja panostusta, jotta alue kehittyy ja kasvaa. Aikaisemmalla oh jel-
ma kau del la tapahtunut matkailun kehittämistoiminta on ollut Sot ka-
mos sa paikoitellen sirpaleista; kehittämisresurssit ovat ja kau tu neet
monen eri hankkeen ja toteuttajan kesken. Hankkeiden koor di naa tio-
ta ja yhteensovittamista ei ole tapahtunut riittävästi. Edeltä vän ke hit-
tä mis työn perusteella keskeisiksi matkailualan ke hit tä mis koh teik si on
nostettu mm. kansainvälinen myynnin ja markkinoinnin te hos ta mi-
nen, pk-yritysten ja muiden oheistoimijoiden palveluiden tuot teis ta mi-
nen, matkanjärjestäjien tuominen alueelle sekä kv-ta pah tu mi en
lisääminen. Näillä kehittämiskokonaisuuksilla alueen ko ko nais val-
tais ta elinvoimaisuutta voidaan kasvattaa. Eri käyt tä jä ryh mät (ko ti-
mai nen ja erityisesti kv-matkailu; perhematkailu, urheilu- ja lii kun ta-
mat kai lu sekä terveys- ja hyvinvointimatkailu, alueen elin keinoe lä mä,
palvelujen tuottajat, kuntalaiset) tulevat huomioiduksi hank keen
toiminnassa. Hanke tulee olemaan Sotkamon kunnan elin kei no po liit-
ti nen keihäänkärki matkailutoimialan kehittämiseksi tu le vi na vuosina
ja se tukee vahvasti alueen yrittäjyyttä ja työl li syyt tä.

Hankkeen päätavoitteena on matkailualan pk-yritysten kasvun ja kil-
pai lu ky vyn tukeminen Vuokatti-Kajaani-Oulujärvi -alueella niin, että
eri tyi ses ti alueen kansainvälinen tunnettuus ja kiinnostavuus kas va-
vat. Hankkeessa toteutetaan yhteistyössä alueen pk-yritysten ja mui-
den toimijoiden kanssa matkailualaan liittyvien palveluiden tuot teis ta-
mis ta, myynnin kehittämistä ja edistämistä sekä erityisesti kv-mark ki-
noin tia.

Hankkeessa edistetään paikallisten matkailuyritysten keskinäistä ver-
kot tu mis ta ja yhteisten palvelujen/tuotteiden syntymistä sekä mat kai-
lun ympärivuotisen mielekkyyden lisäämistä myös pyrkimällä mo ni-
puo lis ta maan kv-tapahtumatarjontaa, joka vahvistaa alueen elin voi-
maa merkittävästi sekä tuo virkeyttä ja viihtyvyyttä myös kun ta lai sil le.

Hankkeessa luodaan ja jalkautetaan käytäntöön Vuokatin yhteinen



mat kai lun toimintamalli matkailun volyymin ja matkailutuoton kas vat-
ta mi sek si. Matkailualan kehittämisellä vahvistetaan aluetaloutta ja
yrit tä jyy den/työl li syy den kehittymistä positiiviseen suuntaan. Hank-
keel le on perusteltu tarve, jotta Vuokatin matkailun yrityslähtöiselle
kas vul le ja kehittymiselle saadaan koordinoidusti uutta vauhtia.
Hank keen toimenpiteiden vaikutus Kajaanin lentokenttään ja yh teyk-
sien saavutettavuuteen on merkittävä.

Hankkeen sisällöllinen toteutus on jaettu neljään toi men pi de ko-
konaisuuteen:
TP1: Matkailualan pk-yritysten ja oheistoimijoiden kilpailukyvyn, kas-
vun ja kansainvälistymisen kehittäminen
TP2: Kansainvälinen myynti ja markkinointi
TP3: Kajaani ja Oulujärvi -yhteistyö
TP4: Toimialan ja toimijoiden välisen yhteistyön kehittäminen: Vuo-
ka tin urheiluopisto, Vuokatin matkailukeskus, matkailu- ja ma joi tus-
yri tyk set, Oulujärven Jättiläiset, muut matkailualan kehittymisestä
hyö ty vät yritykset, Kajaanin kaupunki, Sotkamon kunta, Jyväskylän
yli opis to, Kajaanin ammattikorkeakoulu, Kainuun ammattiopisto

Hankkeessa käynnistetään Sotkamon kunnan 100 % omistaman
mat kai lu alan kehittämisyhtiön Snowpolis Oy:n toiminta ja va kiin nu te-
taan yhtiön toiminta pysyväksi toiminnaksi alueelle. Ke hit tä mis yh tiöl-
lä on kokonaisvaltainen matkailualan kehittämis- ja koor di noin ti vas-
tuu Vuokatissa. Hankkeen aikana selvitetään kehittämisyhtiön edel-
ly tyk set toimia maakunnallisena kehittämisyhtiönä.

Hankkeen tuloksina saadaan vahvistettua Vuokatti-Kajaani-Oulujärvi
-alu eel le ominaista vetovoimaisuutta ja kilpailukykyä sekä vah vis tet-
tua olemassa olevia ja avattua uusia markkina-alueita, lisättyä kan-
sain vä lis tä kauppaa sekä lisättyä yritysten ja muiden toimijoiden vä-
lis tä yhteistyötä markkinoinnissa ja tuotepaketoinnissa. Hankkeen
toi men pi tei den vaikuttavuutta (ml. kansainvälisen markkinoinnin to-
teut ta mi nen) seurataan ja mitataan aktiivisesti. Tällöin on mah dol li-
suus tarvittaessa suunnata toimenpiteitä uudella tavalla huomioiden
myös mahdolliset muutokset matkailun kentässä.

Työllisyysvaikutusten lisäksi hankkeelle asetetaan seuraavat tu los ta-
voitteet:
- matkailutulon kasvu 10 % (nykytila välilliset tulot mukaan lukien
n.78 milj. euroa, tavoite 84-85 milj. euroa)
- majoitustulon kasvu 10-15 % (nykytila n. 20 milj. euroa, tavoite
22-23 milj. euroa)
- kv-yöpyjien määrän kaksinkertaistaminen (nykytila n.45 000 yö py-
jää, tavoite 100 000 yöpyjää)
- kv-asiakkaiden määrän kaksinkertaistaminen (nykytila n.10 000
asia kas ta, tavoitetila 20 000 asiakasta)
- järjestäytyneen toimintamallin rakentaminen ja vakiinnuttaminen



myyn nin osalta; kohdepäällikkö toimii kontaktina alueen yritysten
mark ki noin ti vas taa viin
- 100 000 lentomatkustajan vuotuisen käyttäjämäärän va kiin nut ta mi-
nen Kajaanin lentoasemalla

Hankkeen suunniteltu toteutusaika hakemuksen mukaan on
1.1.2017-31.12.2019 ja kokonaiskustannusarvio 2 305 530 €, johon
hae taan TL 1 EAKR/valtion rahoitusta 1 844 424 € (80 %).

Hakijan esittämä hankkeen rahoitussuunnitelma:

EAKR TL 1   1 037 489 €   45,0 %
Valtion rahoitus     806 935 €   35,0 %
Kuntarahoitus (Sotkamo, Kajaani)    230 553 €   10,0 %
Yksityinen rahoitus 
(Vuokatin matkailukeskus)    230 553 €   10,0 %
Yhteensä   2 305 530 € 100,0 %

Hakijana esittämä hankkeen kustannusarvio:

Palkkakustannukset     540 750 €
Ostopalvelut  1 635 000 €
Flat rate 24 %     129 780 €
Yhteensä   2 305 530 €

Kainuun liiton hanketiimi käsitteli hankeasiaa kokouksessaan
5.10.2016 ja totesi, että hanke on hyvä ja puolsi hankkeen ra hoit ta-
mis ta.

Perusteluina todettiin, että hankkeessa on merkittävä yk si tyi sen ja
kun ta ra hoi tuk sen osuus (464 106 €). Hanketta toteutetaan useam-
man kunnan yhteistyönä (Sotkamo, Kajaani, Paltamo). Li säk si hank-
keel la on konkreettiset tavoitteet (merkittävä työllisyysvaikutus,
kv-mat kai li joi den määrän kasvu ja laaja-alaisen yhteistyön li sää mi-
nen) sekä onnistuessaan hankkeella on merkittävä vaikutus alueen
saa vu tet ta vuu teen (lentoliikenne).

Kainuun liitto koordinoi osana matkailustrategian päivitystä kaikkien
ra hoit ta mien sa matkailun ke hit tä mis hank kei den  (HOSSA, Wild Tai-
ga, Uk ko hal la-Pal jak ka, Vuokatti-Oulujärvi) yhteistyötä.

Hankkeen toimenpiteet ja tavoitteet ovat alueellisten strategioiden
mu kai sia (Kainuun maakuntaohjelma 2014-2017 ja sen to teut ta mis-



suun ni tel ma.) Han ke tukee myös Kainuun älykkään eri kois tu mi sen
pai no tus ta: aktiviteettimatkailunkehittäminen.

Hanke toteuttaa Kainuun maakuntaohjelmaa TL 1. Elinvoimainen ja
uu dis tu va elinkeinoelämä 1.1.1.1 Yritysten kas vun tukeminen mat-
kai lus sa ja pal ve luis sa.

Kyseisen strategisen valinnan mukaisesti tavoitteena on parantaa
no peas ti, vaikuttavasti ja monipuolisesti Kai nuun kilpailukykyä. Tä mä
edellyttää elin voimai sen toimintaympäristön luomista yri tyk sil le. Ta-
voit tee na on uudistaa kainuu lais ta elinkeinorakennetta, edistää mer-
kit tä viä investointeja, lisätä kasvuhaluisia ja -ky kyi siä yrityksiä se kä
hyödyntää Kainuun luon tai sia vahvuuksia. Edelleen strategian mu-
kai ses ti Kainuun mat kai lu lii ke toi min nas sa tavoitellaan erityisesti kan-
sain vä lis tä kas vua tuotekehityksen ja markkinoinnin kaut ta. Pai no-
pis te on Aasian markkinoinnin li sää mi ses sä ja eri tyis ryh mis sä (esim.
lii kunta mat kai li jat). Tämän hankkeen läh tö koh ta na on eri tyi sen hyvin
maa kun ta ohjel man ja toteuttamissuunnitelman 2014-2017 ta voit teet.

Hanke on Kestävää kasvua ja työtä Suomen ra ken ne ra has to-oh jel-
man, toimintalinja 1. Pk-yritystoiminnan kil pai lu ky ky mukainen.
Hanke tukee eri tyis tavoi tet ta 2.1 Pk-yritysten kasvun ja kan sain vä lis-
ty mi sen edistäminen.

MYR sihteeristö kokouksessaan 10.10.2016 kävi keskustelua
hankkeen sisällöstä ja valmistelijan esittämästä  rahoitusprosentista.
Todettiin, että tulee järjestää vielä yhteinen neuvottelu hakijoiden
kanssa ennen MYR kokousta, koskien mm. rahoitusprosentin
suuruutta. Maakuntajohtaja tekee päätösesityksen sen jälkeen MYR
kokouksessa.

MYR sihteeristö puolsi hankkeen rahoittamista.

Erillisenä liitteenä on valintaesitys, jossa tarkempi selvitys hank kees-
ta ja rahoittajan tekemät perustelut. Lisäksi eril li se nä liitteenä on
ostopalveluista tarkem pi erittely.

Lisätietoja asiasta antaa aluekehitysjohtaja Heimo Keränen, Kai nuun
liitto, puh. 044 4100 741.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) puoltaa hankkeen rahoittamista.
Hankkeen rahoitussuunnitelmasta teen esityksen kokouksessa.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Talousjohtaja Heidi Pyykkönen Sotkamon kunnasta hakijan



edustajana esitteli hankkeen maakunnan yhteistöryhmälle (MYR:lle).
Lisäksi paikalla oli EU-hankekoordinaattori Heikki Immonen Kainuun
liitosta.

Maakunnan yhteistyöryhmä kävi keskustelua hankkeesta. Saatujen
selvitysten ja käytyjen keskustelujen pohjalta maakuntajohtaja muutti
päätösesitystään.

Maakuntajohtajan muutettu päätösesitys:

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) puoltaa hankkeen rahoittamista.
Hankkeen tukiosuudeksi (EU/valtio) maakuntajohtaja esittää 75
prosenttia.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) hyväksyi maakuntajohtajan
muutetun esityksen ja puolsi yksimielisesti hankkeen rahoittamista.

Puheenjohtaja Timo Korhonen esteellisenä ei osallistunut tämän
pykälän käsittelyyn. Puheenjohtajana toimi I varapuheenjohtaja Asta
Tolonen.
-----------


